
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 567 DEL 11/12/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE IVA DA 21% A 22% E PER 
LAVORI URGENTI. SOCIETA' ARCA SERVICE S.R.L. DI COLOGNO M.SE. CIG 
0548530545. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

DATO ATTO che a seguito dell'aumento dell'IVA da 21% al 22% e da lavori urgenti eseguiti da 
liquidare a consuntivo si rende necessario impegnare ad integrazione del contratto di rep. n. 
335/2011 la somma di € 5.411,84 prevista sul cap. 424,00 C. (Cod.Siope 1338) a favore della 
Società Arca Service S.r.l.; 

SENTITA la  Società Arca Service S.r.l. di Cologno M.se, attuale affidataria del servizio di Global 
Service per il Comune, e CONSIDERATO che la tipologia di alcuni interventi di cui trattasi non 
rientra tra quelli previsti a canone nel relativo contratto;

VERIFICATO che il codice CIG è il seguente: n. 0548530545.

VISTI:
-- il D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;
-- il bilancio di previsione 2013;;
-- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. ;
-- gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;



IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore LL.PP.  Patrimonio, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.1. DI IMPEGNARE al capitolo di P.E.G. n. 424 (Cod. SIOPE 1338) della spesa del bilancio 
2013, la spesa complessiva di € 5.411,84 per quanto sopra descritto a favore della Società 
Arca Service S.r.l. di Cologno M.se, attuale affidataria del servizio di Global Service per il 
Comune.

2.2. DI DARE ATTO che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, verrà pubblicato sul sito del Comune nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito”  Amministrazione aperta, secondo quanto disposto 
dall'art. 18 della Legge 7/8/2012, n. 134;

3.3. DI TRASMETTERE ai sensi dell'art. 191, comma 1) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la 
presente determinazione alla Ditta Arca Service S.r.l. di Cologno M.se.

4.4. DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il 
visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

IL Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                  Arch. Alberto Gaiani

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009)..

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa di € 5.411,84 (inclusa IVA 21%) sull'intervento del capitolo di 
P.E.G. n. 424,00 del bilancio 2013, che presenta la sufficiente disponibilità.

Lì, Vedano al Lambro 

                                                       
         IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO                             

                                                                     Rag. Elisabetta Santaniello        


